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امیر اسدی – خبرنگار اعزامی به دوحه
15 جام جهانی با خبرنگاران

یکی دیگر از 
نورپردازی های ویژه 

استفاده از تصویر 
فوتبالیستی بود که 

به توپ ضربه می زند. 
توپ با استفاده از 
خلاقیت قطری ها 
به آسمان رفت و 

صحنه ویژه ای را رقم 
زد. ضمن اینکه با 

نورپردازی، نوشته ای 
در آسمان و به دو 

زبان عربی و انگلیسی 
نقش بست با این 

مضمون که »به قطر 
خوش آمدید«؛ این 
برنامه هم به شدت 

مورد استقبال 
هواداران حاضر در 

جشنواره قرار گرفت

 zگزارش

 طی پنج دوره قبلی حضور ایران در 
جام جهانی، یازده بازیکن مختلف 
بازوبند کاپیتانی را به دست بسته اند. 
احسان حاجی صفی که کاپیتان 
ایران در دو بازی از جام قبلی بود، 
در صورتی که این کار را یک بار دیگر 
در قطر تکرار کند، صاحب رکوردی 
جدید خواهد شد؛ رکوردی که او را 
بالاتر از علی پروین و جواد نکونام، به 
بازیکنی تبدیل می کند که بیشترین 
تعداد کاپیتانی ایران در ادوار جام 
جهانی را داشته است. ملی پوش 
ایرانی آ.ا.ک آتن سابقه همراهی تیم 
ملی ایران طی دو دوره اخیر جام 

جهانی را دارد. او در سال 2014 در 
حالی که 24 سال داشت به عنوان 
یکی از مهره های اصلی کی روش 
راهی برزیل شد و در سال 2018 
به عنوان یک بازیکن باتجربه، در 
دو دیدار حساس دور گروهی مقابل 
پرتغال و اسپانیا بازوبند کاپیتانی را 

به بازو بست.
علی پروین، اولین کاپیتان ایران در 
ادوار جام جهانی است. او در جام 
جهانی 1978 طی هر سه دیدار دور 
گروهی بازوبند را در اختیار داشت. 
در جام جهانی 1998 احمدرضا 
لمان  عابدزاده مقابل امریکا و آ

کاپیتان بود و نادر محمدخانی در 
غیاب او مقابل یوگساوی، بازوبند را 
به بازو بست. سال 2006 علی دایی 
دو بار مقابل مکزیک و آنگولا، بازوبند 
کاپیتانی را به بازو بست و در دیگر 
دیدار تیم ملی مقابل پرتغال، یحیی 

گل محمدی کاپیتان بود.
سال 2014 و بعد از دو دوره، بازهم 
کاپیتان ایران طی سه بازی یک نفر 
ثابت بود. این وظیفه را در برزیل، 
جواد نکونام به عهده داشت تا 
از نظر تعداد در کنار علی پروین، 
بیشترین کاپیتانی ایران در جام 
جهانی را به نام خود ثبت کند. سال 

2018، مسعود شجاعی کاپیتان ایران 
مقابل مراکش بود و در دو دیدار 
دیگر مقابل اسپانیا و پرتغال، این 
وظیفه به عهده حاجی صفی بود. 
البته احسان در دقایق پایانی بازی با 
مراکش هم بازوبند را به بازو بست 
و یک پاس گل هم داد. حاجی صفی 
با بستن بازوبند مقابل انگلیس در 
نخستین بازی ایران در جام جهانی 
2022، از نظر تعداد کاپیتانی در جام 
جهانی به پروین و نکونام رسید و در 
صورتی که این تعداد را یک بار دیگر 
افزایش بدهد، به تنهایی این عنوان 

را صاحب خواهد شد.

احسان و یک کاپیتانی مهم دیگر

حاجی صفی به رکورد پروین و نکونام رسید

فرهاد مجیدی

برای بازگشت ناامید نیست

الاتحاد کلباء با مربیگری فرهاد مجیدی توانست یکی از بهترین تیم های 
لیگ امارات لقب بگیرد. بعد از اینکه الاتحاد توانست بهترین شروع تاریخ 
خود را تجربه کند، به نزدیکی های صدر جدول هم رسید اما شکست 
در بازی دهم باعث شد فاصله این تیم با الاهلی صدرنشین به 5 امتیاز 
برسد. با این حال مجیدی برای بازگشت به دوران اوج با الاتحاد هرگز 

ناامید نیست.

رایان تفضلی

تیم ملی بماند بعد از جام جهانی

رایان تفضلی، مدافع 196 سانتیمتری ایرانی که در لیگ انگلیس و برای 
وایکامب بازی می کند، از جمله بازیکنانی بود که می توانست به اردوی 
تیم ملی دعوت شود. با این حال چنین اتفاقی رخ نداد و کی روش نام او 
را در لیست نهایی ایران قرار نداد. تفضلی اما امیدوار است با درخشش 
در فوتبال انگلیس و بعد از پایان جام جهانی برای نخستین بار به اردوی 

تیم ملی دعوت شود.

پویا اسبقی

صدرنشینی با ستاره سرخ

پویا اسبقی، مربی ایرانی و جوانی است که فصل قبل هدایت بارنزلی در 
چمپیونشیپ را برعهده داشت اما نتوانست این تیم را از خطر سقوط 
به دسته پایین تر نجات دهد. اسبقی که از تیم های ایرانی هم پیشنهاد 
داشت به ستاره سرخ رفت تا دستیار سرمربی سوئدی این تیم شود. او 
با ستاره سرخ نتایج درخشانی گرفته و حالا با اختلاف زیاد صدرنشین 

لیگ صربستان است.

فستیوال هواداران، حتی بهتر از مراسم افتتاحیه

مرحبا بک فی قطر
با تمام حرف و حدیث هایش آغاز 
شد و مسئولان ورزش در این کشور 
برنامه های بسیاری برای اجرای جذاب 
مراسم افتتاحیه تدارک دیدند. این 
مراسم در شرایطی برگزار شد که 
بخشی از سکوهای ورزشگاه خالی 
بود و هواداران آنچنان که باید از 
این موضوع استقبال نکردند. در 
این مراسم از پرچم تمام کشورهای 
یی و  بقات رونما حاضر در مسا
البته برنامه های جذابی نیز برای 
تماشاگران در نظر گرفته شد. این 
مراسم اما تمام برنامه هایی نبود 
که قطری ها برای افتتاحیه تدارک 

دیدند.
در نقطه نقطه دوحه، انواع و اقسام 
که نشان  را می بینیم  یی  بنرها
ین شهر میزبان جام  می دهد ا

جهانی است. از توپ های بزرگی که 
در پیاده روها تعبیه شده تا پرچم 
کشورهایی که قرار است در این 
مسابقات به میدان بروند. ضمن 
اینکه در قسمت اعیان نشین قطر 
هم روی تمام برج های زیبا پرچم 
کشورها و ستاره های آنها نمایش داده 
می شود. اتفاقی که شاید در جام های 
جهانی قبل ندیده بودیم اما حالا در 

قطر شاهد آن هستیم.
یکی دیگر از مکان هایی که به جرأت 
می توان گفت مراسم افتتاحیه حتی 
باشکوه تر از ورزشگاه در آن برگزار 
شد، فان فست  مرکزی دوحه بود. 
جایی که جشنواره بزرگی برای 
هواداران برگزار شد و تعداد زیادی 
از آنها با پرچم های کشورشان در آن 
شرکت کردند و شب جذابی را رقم 

زدند. آنها پرچم کشورشان را روی 
دوش انداخته بودند و برای ساعاتی 
سعی کردند کری بخوانند، با هواداران 
رقیب صحبت کنند و البته موسیقی 

زنده را به تماشا بنشینند.
دولت قطر هم برای بالا بردن 
بیت، برنامه های ویژه ای را  جذا
تدارک دید. نمونه اش آتش بازی و 
ثبت تصاویری جالب در آسمان و 
با استفاده از نورپردازی های مدرن. 
به عنوان نمونه در یکی از این موارد، 
تصویر دو دست در آسمان و با 
استفاده از نورپردازی مشاهده شد 
که ابتدا با یکدیگر فاصله داشتند 
اما آهسته آهسته نزدیک شدند. 
دست ها به هم رسیدند که این 
معنی اش دوستی و صلح در ورزش 
بود. فارغ از هر اتفاقی که خارج 

از ورزش رخ می دهد. اصل ورزش 
هم نزدیکی کشورهای مختلف 
به یکدیگر است که در قطر آن را 

مشاهده می کنیم.
یکی دیگر از نورپردازی های ویژه 
استفاده از تصویر فوتبالیستی بود که 
به توپ ضربه می زند. توپ با استفاده 
از خاقیت قطری ها به آسمان رفت و 
صحنه ویژه ای را رقم زد. ضمن اینکه 
با نورپردازی، نوشته ای در آسمان و به 
دو زبان عربی و انگلیسی نقش بست 
با این مضمون که »به قطر خوش 
آمدید«؛ این برنامه هم به شدت مورد 
استقبال هواداران حاضر در جشنواره 

قرار گرفت.
زی  تش با آ ن  با خر میز آ حرکت 
در آسمان بود. یکی از بهترین 
برنامه هایی که شاید در مراسم 

افتتاحیه ورزشگاه هم انجام نشد اما 
در جشنواره هواداران آن را دیدیم. 
تماشاگرانی که به جشنواره هم 
آمده بودند با تشویق خود از این 
مراسم تمجید کردند. قطر نشان 
نی مناسب  داده که برای میزبا
برنامه های گسترده ای تدارک دیده 
و احتمالاً مسائل مهم دیگری را هم 
در ورزشگاه های مختلف خواهیم 
دید. در شهر دوحه با نظم خاصی 
به هواداران سرویس داده می شود 
و اتوبوس ها و متروها هم در تمام 
ساعات شبانه روز سعی دارند آنها را به 
محل اقامت شان برسانند. تمام اینها 
در کنار جشنواره هواداران و همچنین 
برنامه های ویژه برای افتتاحیه باعث 
شده تا قطر در میزبانی و تا اینجای 

کار نمره قبولی بگیرد.

تساوی با گل مهاجم ایرانی

 علیپور، منجی 
ژیل ویسنته

ی  رها ا ید د ب  رچو چها ر  د
 2022 هفته اول فصل 2۳-
لیگ کاپ پرتغال، تیم فوتبال 
ژیل ویسنته در حالی که علی 
علیپور را مثل بازی های قبل در 
ترکیب نمی دید و جزو نفرات 
ذخیره داشت، در ورزشگاه 
بل  ژوزه سانتوس پینتو مقا
تیم دسته دومی کوویا قرار 
گرفت. یاران علیپور که در 6 
مسابقه رسمی اخیرشان یک 
شکست در جام حذفی و پنج 
باخت در لیگ برتر پرتغال 
داشتند، در نیمه اول دیدار 
مقابل کوویا به برتری یک 
بر صفر رسیدند تا امیدوار 
به پایان روند ناکامی هایشان 
شوند. علی علیپور در دقیقه 61 
به ترکیب ژیل ویسنته اضافه 
شد که هفت دقیقه پس از آن، 
این تیم دو گل مقابل کوویا 
دریافت کرد و عقب افتاد ولی 
این مهاجم ایرانی اجازه نداد 
تیمش با شکست زمین را ترک 
کند. مهاجم ایرانی ژیل ویسنته 
که از حضور در جام جهانی 
2022 باز مانده و انگیزه زیادی 
برای درخشش در رقابت های 
باشگاهی دارد، در ثانیه های 
پایانی دیدار مقابل کوویا با 
نفوذ از سمت چپ محوطه 
جریمه قصد ایجاد موقعیت 
داشت که به خاطر یک تکل 
سرنگون شد تا داور نقطه 
پنالتی را نشان بدهد. علیپور 
در پنجمین دقیقه وقت های 
تلف شده دیدار مقابل کوویا با 
شوت محکم به سمت راست، 
پنالتی به دست آمده تیمش را 
تبدیل به گل کرد تا در نخستین 
بازی در رقابت های لیگ کاپ 
پرتغال به تساوی 2 بر 2 برسند.

 
تیمی متحد برای 

شگفتی سازی

طرفداران اکوادور؛ 
پرشمار و متعصب

در دوحه، هر جای که پا 
می گذاریم هوادارانی با پرچم 
زرد می بینیم که برای تشویق 
اکوادور، از امریکای جنوبی 
راهی قطر شده اند. از مترو 
ی  ره ها ا جشنو تا  ید  بگیر
هواداری، طرفداران اکوادور 
و  هستند  ن  تیم شا ر  کنا
ی  یت ها با حما می کوشند 
بی حد خود به کسب نتایج 
درخشان از سوی والنسیا و 
هم تیمی هایش کمک کنند. 
دیروز هواداران اکوادور، از پیر 
و جوان گرفته تا زن و مرد، 
متروی دوحه را در قرق خود 
درآوردند و نشان دادند نسبت 
به حضور تیم شان در جام 

نی بی تفاوت نیستند. جها
آنها با شعار »اکوادور« در 
شرایطی تیم شان را در نقطه 
نقطه شهر تشویق می کنند 
که شاید در وسایل نقلیه 
عمومی کسی آنچنان ذهن 
خود را معطوف به جام جهانی 
2022 نکرده باشد. با این 
حال هواداران این تیم که 
متعلق به امریکای جنوبی 
است، کاری به سکوت و شاید 
هم اعتراض بخشی معدود از 
مردم ندارند و در همه حال 
از تیم شان حمایت می کنند. 
آنها در بازی افتتاحیه جام 
جهانی 2022 نیز بخش زیادی 
از سکوهای ورزشگاه را اشغال 
کردند و تیم شان نیز با تکیه 
بر همین حمایت توانست 
قطر، میزبان مسابقات را با 
نتیجه 2 بر صفر مغلوب کند. 
اکوادور برای شگفتی سازی 
راهی جام جهانی شده و البته 
برای ادامه این مسیر دشوار، 
روی هواداران چند 10 هزار 
نفری خود حساب ویژه ای باز 

کرده است.


